
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 2 de juny de 2021, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es proveeixen, pel sistema de lliure designació, 
els llocs de treball anunciats en la convocatòria número 
34/2021, de 15 d’abril de 2021. [2021/6270]

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2021, de la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se proveen por el sistema de libre designación, 
los puestos de trabajo anunciados en la convocatoria 
número 34/2021, de 15 de abril de 2021. [2021/6270]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión corres-
pondiente a la convocatoria 34/2021, de 15 de abril de 2021 (DOGV 
9065, 20.04.2021), por el procedimiento de libre designación de los 
puestos de trabajo números 27798, subdirector/a general de universi-
dades; 33711, jefatura de secretaría subsecretaría y 34768, secretario/a 
territorial.

Una vez revisada la documentación presentada por las personas 
participantes, queda acreditado el cumplimiento de los requisitos de 
participación exigidos por la convocatoria de las personas funcionarias 
a las que se procede a nombrar.

El puesto número 27798 ha sido solicitado por dos personas, resul-
tando que de ellas, Felipe Peña López, acredita una mayor experien-
cia en el ejercicio de puestos de responsabilidades y características 
similares al ofertado, resultando de especial relevancia, la experien-
cia, en comisión de servicios, en el ejercicio eficiente de las funcio-
nes asignadas al mismo en el marco de lo establecido en el artículo 3 
de la Orden 7/2020, de 11 de febrero, de la consellera de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se desarrolla el 
Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

El puesto número 33711 ha sido solicitado por tres personas. Los 
criterios de interés general señalados como prioritarios para decidir el 
nombramiento de la persona que debe ocupar el puesto de trabajo refe-
rido, teniendo en cuenta el contenido concreto del mismo ha sido, en 
primer lugar, la mayor experiencia en el ejercicio de puestos de respon-
sabilidades y características similares al que es objeto de la presente 
convocatoria y en segundo lugar, las circunstancias y aptitudes profesio-
nales adecuadas a las funciones atribuidas al puesto. Del análisis de la 
documentación que acompaña las solicitudes resulta que la candidatura 
idónea para ocupar el puesto es la de Monserrat Marín Sánchez, única 
que acredita una experiencia en un puesto de características similares, 
pues lo viene ocupando en comisión de servicios, ejerciendo eficien-
temente sus funciones. En el apartado relativo a la experiencia en el 
ejercicio de puestos de responsabilidades y características similares, se 
considera de especial relevancia el conocimiento de las herramientas 
adecuadas para el correcto desempeño del puesto así como el conoci-
miento de la lengua valenciana en la que se han de tramitar buena parte 
de la gestión que se le atribuye al mismo, sin dejar de valorar el conoci-
miento de la lengua inglesa y la experiencia profesional acreditada por 
el resto las candidatas.

El puesto 34768, únicamente ha sido solicitado por una candidata, 
M.ª Isabel Tatay Valero, que acredita experiencia y las circunstancias y 
aptitudes profesionales adecuadas a las funciones atribuidas al mismo.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, en los artículos 58 y siguientes del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, y en la bases de la con-
vocatoria, resuelvo:

Primero. Nombramientos
Nombrar a Felipe Peña López, funcionario de carrera del cuerpo 

superior técnico de administración general de la Administración de la 
Generalitat, con NRP ***648***, como subdirector general de Uni-
versidades, grupo A1, puesto de trabajo núm. 27798, sector indistinto, 
complemento de destino nivel 30 y complemento específico E050.

Nombrar a Monserrat Marín Sánchez, funcionaria de carrera de 
administración general, subescala auxiliar, grupo C2, del Ayuntamiento 

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direc-
ció General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de 
participació de les persones interessades, per a la provisió correspo-
nent a la convocatòria 34/2021, de 15 d’abril de 2021 (DOGV 9065, 
20.04.2021), pel procediment de lliure designació, dels llocs de treball 
números 27798, subdirector/a general d’Universitats; 33711, cap de 
secretaria sotssecretaria, i 34768, secretari/ària territorial.

Una vegada revisada la documentació presentada per les persones 
participants, queda acreditat el compliment dels requisits de participació 
exigits per la convocatòria de les persones funcionàries que es nomenen.

El lloc de treball número 27798 ha sigut sol·licitat per dues per-
sones i, d’aquestes, Felipe Peña López acredita una major experiència 
en l’exercici de llocs de responsabilitats i característiques similars a 
l’oferit, i resulta d’especial rellevància l’experiència, en comissió de 
serveis, en l’exercici eficient de les funcions assignades a aquest en el 
marc del que s’estableix en l’article 3 de l’Ordre 7/2020, d’11 de febrer, 
de la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es desenvolupa el Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.

El lloc de treball número 33711 ha sigut sol·licitat per tres persones. 
Els criteris d’interés general assenyalats com a prioritaris per a decidir 
el nomenament de la persona que ha d’ocupar el lloc de treball referit, 
tenint en compte el contingut concret d’aquest, ha sigut, en primer lloc, 
la major experiència en l’exercici de llocs de responsabilitats i caracte-
rístiques similars al que és objecte d’aquesta convocatòria i, en segon 
lloc, les circumstàncies i les aptituds professionals adequades a les fun-
cions atribuïdes al lloc. De l’anàlisi de la documentació que s’adjunta 
a les sol·licituds resulta que la candidatura idònia per a ocupar el lloc 
és la de Monserrat Marín Sánchez, única que acredita una experiència 
en un lloc de característiques similars, perquè l’ocupa en comissió de 
serveis i exerceix eficientment les seues funcions. En l’apartat relatiu a 
l’experiència en l’exercici de llocs de responsabilitats i característiques 
similars, es considera d’especial rellevància el coneixement de les eines 
adequades per al correcte acompliment del lloc, així com el coneixe-
ment de valencià en el qual s’ha de tramitar bona part de la gestió que 
se li atribueix a aquest, sense deixar de valorar el coneixement de la 
llengua anglesa i l’experiència professional acreditada per la resta les 
candidates.

El lloc de treball 34768 únicament ha sigut sol·licitat per una candi-
data, M. Isabel Tatay Valero, que acredita experiència i les circumstànci-
es i aptituds professionals adequades a les funcions atribuïdes a aquest.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 99 i 102 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de 
la funció pública valenciana; en els articles 58 i següents del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana, i d’acord amb les bases de la convocatòria, resolc:

Primer. Nomenaments
Nomenar Felipe Peña López, funcionari de carrera del cos superior 

tècnic d’Administració general de l’Administració de la Generalitat, 
amb NRP ***648***, com a subdirector general d’Universitats, grup 
A1, lloc de treball núm. 27798, sector indistint, complement de destina-
ció nivell 30 i complement específic E050.

Nomenar Monserrat Marín Sánchez, funcionària de carrera d’admi-
nistració general, subescala auxiliar, grup C2, de l’Ajuntament d’Altea, 



de Altea, con NRP ***432***, como jefa de la secretaría subsecretaría, 
grupo C2, puesto de trabajo núm. 33711, sector indistinto, complemen-
to de destino nivel 16 y complemento específico E035, la cual no se 
integrará en la Administración de la Generalitat, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 29 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la 
Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana.

Nombrar a M.ª Isabel Tatay Valero, funcionaria de carrera del cuer-
po superior técnico de administración general, de la Generalitat, con 
NRP ***550****, como secretaria territorial, grupo A1, puesto de tra-
bajo núm. 34768, sector general, complemento de destino nivel 28 y 
complemento específico E050.

Segundo. Ceses y tomas de posesión.
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de Alicante, o ante 
el juzgado contencioso administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Alicante, 2 de junio de 2021.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

amb NRP ***432***, com a cap de la secretaria sotssecretaria, grup 
C2, lloc de treball núm. 33711, sector indistint, complement de desti-
nació nivell 16 i complement específic E035, la qual no s’integrarà en 
l’Administració de la Generalitat, de conformitat amb el que es disposa 
en l’article 29 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’or-
denació i gestió de la funció pública valenciana.

Nomenar M. Isabel Tatay Valero, funcionària de carrera del cos 
superior tècnic d’administració general, de la Generalitat, amb NRP 
***550****, com a secretària territorial, grup A1, lloc de treball núm. 
34768, sector general, complement de destinació nivell 28 i complement 
específic E050.

Segon. Cessaments i preses de possessió
El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique aquesta resolució en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador des de l’en-
demà de la notificació, o bé un recurs contenciós administratiu davant 
del Jutjat Contenciós Administratiu d’Alacant, o davant del jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà 
de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

Alacant, 2 de juny de 2021.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2021-06-04T13:25:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




